
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE N 79 del 28 dicembre 2015 
 
 
OGGETTO: Concessione contributi. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

CONSIDERATO che sono pervenute da soggetti pubblici e/o privati diverse richieste volte ad ottenere  il 
contributo del Consiglio regionale per sostenere iniziative di rilievo per il territorio calabrese; 
VALUTATO che le iniziative di cui all’elenco che segue nella parte deliberativa, risultano di particolare 
valore culturale e/o scientifico e/o sociale e/o educativo e/o ambientale e/o economico e, pertanto, le 
richieste di contributo sono meritevoli di accoglimento; 
VISTO il disciplinare dei criteri e delle modalità per l’adesione e concessione di contributi a iniziative e 
manifestazioni di particolare rilievo, approvato con  deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 30 
settembre 2014; 
CONSIDERATO: 
CHE con legge regionale n. 27 del 15 dicembre 2015, recante “Assestamento e provvedimento generale 
di variazione del bilancio di previsione della Regione Calabria per l’esercizio finanziario 2015 e del 
bilancio pluriennale 2015 – 2017”,  è stato  approvato l’assestamento di Bilancio della regione Calabria 
assicurando la integrale disponibilità delle somme sul Bilancio del Consiglio Regionale soltanto a far 
data dall’entrata in vigore della predetta legge; 
CHE gli eventi oggetto di contributo, che si realizzeranno entro l’anno corrente, sono inerenti all’esercizio 
finanziario 2015; 
 
a voti unanimi 
 

D E L I B E R A 
 

per le considerazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

- di accogliere le richieste di contributo formulate da soggetti pubblici e/o privati, di cui all’elenco che 
segue, per gli importi indicati: 
1. Associazione “Ardore ad maiora” – Via Manzoni – 89037 Ardore Marina (RC) per iniziative di 

promozione dei prodotti locali e di valorizzazione dell’imprenditoria –  € 2.000,00 (duemila/00); 
2. A.s.d. Magic Basket Reggio Calabria – Via Monte S. Michele, 20 – 89122 Reggio Calabria per 

43° Torneo internazionale di pallacanestro maschile “Sant’Ambrogio” – € 1.000,00 (mille/00); 
3. Associazione culturale “Circolo Noi con Voi” – Via Luigi Giardino, 12 – 88836 Cotronei (KR)  per 

l’organizzazione  della 7^ edizione della “Sagra della castagna” –  € 400,00 (quattrocento/00); 
4. Associazione “Carpe diem” – Via Condercuri, 63 – 89042 Gioiosa Jonica (RC) per la 

realizzazione della manifestazione “Gustado il borgo” – contributo € 2.000,00 (duemila/00); 
5. Laboratorio LA.P.E.C. sezione di Reggio Calabria – Piazza Castello, 2 – 89125 Reggio Calabria 

per l’organizzazione del Convegno - Congresso Nazionale LA.P.E.C. e Giusto Processo – € 
2.500,00 (duemilacinquecento/00); 

6. A.S.D. “Beach & Volley Amantea” – Via Roma, 74 – 87032 Amantea (CS) per sostenere 
l’iniziativa “Tappa campionato italiano di Beach Volley 2015” – € 1.500,00 (millecinquecento/00); 

7. A.S.D. Circolo Tennis “Rocco Polimeni” – Parco Polimeni, snc – 89121 Reggio Calabria per 
“2015 Tennis Europe Junior Masters 14/16 & Under M/F” – € 2.000,00 (duemila/00); 



2 

 

8. Associazione “Pro Soreto” – Viale del Re, 53 – 89833 Dinami (VV) per la realizzazione 
dell’iniziativa “Parco Avventura Adrenalina Verde” – € 500,00 (cinquecento/00); 

9. A.S.D. Judo Yamashita – Viale A. Moro trav. Neri, 47 – 89129 Reggio Calabria per 
“stage/allenamento con atleta olimpionica di Judo Rosalba Forciniti –  € 500,00 (cinquecento/00); 

10. Comune di Settingiano – Via J.F. Kennedy, 2 – 88040 Settingiano (CZ) per l’organizzazione della  
Festa patronale San Martino Vescoco – € 1.000,00 (mille/00); 

11. Associazione Insieme Onlus, Via Mar Ionio 2 89023, Laureana di Borrello RC per la realizzazione 
del progetto “Goal di Natale”-  € 1.000,00 (mille/00); 

12. Associazione Emigranti Pellegrinesi – Via Piacenza fraz. Pellegrina – 89011 Bagnara Calabria 
(RC) per “SUNDANIMA FESTIVAL” – € 1.000,00 (mille/00); 

13. Comune di Sellia Marina – Piazza Antonio Scopelliti – 88050 Sellia Marina (CZ) per la 
realizzazione della  manifestazioni “Centenario nascita Giuditta Levato” – € 1.000 (mille/00); 

14. Associazione “Incontriamoci Sempre per il Volontariato” c/o stazione ferroviaria di Santa Caterina 
– 89100 Reggio Calabria per la realizzazione della rassegna culturale “Calabria d’Autore” – € 
2.500,00 (duemilacinquecento/00); 

15. Associazione culturale “Magna Grecia Eventi” – Via G. Catuogno, 20 – 89060 Montepaone Lido 
(CZ) per Premio Fondazione Mimmo Rotella XV edizione – € 3.000,00 (tremila/00); 

16. Parrocchia Santa Teresa d’Avila – Via Macaone – 88815 Marina di Strongoli per III edizione de “Il 
Presepe vivente” –  € 800,00 (ottocento/00); 

17. Cooperativa Sociale Itaca – Via dei Gelsomini  - 89128 Reggio Calabria – per la realizzazione del 
convegno “La mediazione familiare: un valore aggiunto” – € 300,00 (trecento/00); 

18. D. A. -  Associazione Nazionale Diabete Amico – Via Sant’Antonio al Santuario, 39, scala E/8 – 
89124 Reggio Calabria per la realizzazione di una manifestazione di corsa campestre a 
Cucullaro -  € 1.000,00 (mille/00); 

19. Associazione CIDIS Onlus – Corso Cavour, 7/9 – 87011 Cassano allo Jonio (CS) per la 
realizzazione dei Laboratori didattici interattivi “A scuola di razzismo e di botanica  - 
Inversamenete Stimolati.” – € 1.000,00 (mille/00); 

20. Ordine dei Predicatori Provincia San Tommaso D’Aquino in Italia – 80048 S. Anastasia (NA) per 
la realizzazione del  film “Il coraggio di credere” – € 1.000,00 (mille/00); 

21. Associazione culturale e musicale “S.A.M.I.”  Via 2 Novembre, 21 – 89018 Villa San Giovanni 
(RC) perla realizzazione del  progetto “Calendario illustrativo con testimonial e animali a scopo 
benefico” – € 1.000,00 (mille/00); 

22. Comune di Amaroni  - Via indipendenza, 62 – 88050 Amaroni (CZ) per la realizzazione di 
manifestazioni natalizie – € 1.000,00 (mille/00); 

23. Comune di Trenta – C.so Umberto I, 59 – 87050 Trenta (CS) per la realizzazione della VIII 
edizione del premio artistico-letterario internazionale “Antonio Proviero” – Città di Trenta – € 
1.000,00 (mille/00); 

24. Associazione Consulta Giovanile – Via D. Morabito, 25 – 89057 Santo Stefano in Aspromonte 
(RC) per la realizzazione di  manifestazioni natalizie – € 3.000,00 (tremila/00); 

25. Società Viola Basket 19.66 – Via Pio XI, 337 – 89133 Reggio Calabria per la  realizzazione della 
manifestazione “Team@work” – € 3.000,00 (tremila/00); 

26. Fondazione Italo Falcomatà – Via Reggio Campi I Tronco, 109 – 89126 Reggio Calabria – per la 
realizzazione delle manifestazioni 14° anniversario della morte di Italo Falcomatà – contributo € 
3.000,00 (tremila/00); 

27. Museo Archeologico Nazionale di Reggio Calabria – Via Domenico Romeo, 2 – 89122 Reggio 
Calabria – per la realizzazione della  mostra temporanea “Olimpo. Dei ed eroi del mondo greco” 
– € 3.000,00 (tremila/00); 

28. Associazione Archi Club – Via Petrara, 6 – 89124 Reggio Calabria per la realizzazione del 
progetto “Alta partecipazione” – € 1.000,00 (mille/00); 

29. Comune di Reggio Calabria – Assessorato Pianificazione dello sviluppo urbano e sostenibile 
Trasporti e mobilità Smart City – Via Sant’Anna II Tronco, palazzo Ce.Dir – 89128 Reggio 
Calabria per la realizzazione dell’evento “Reggio città aperta: trasparenti attivi e digitali” – € 
3.000,00 (tremila/00); 

30. Associazione P4C – Via Modena, 22 – 89132 Reggio Calabria per la realizzazione dell’iniziativa 
sul tema “La città metropolitana” – € 2.500,00 (duemilacinquecento/00); 



3 

 

31. Associazione As.Pe.I – c/o istituto Magistrale Gulli – C.so Vittorio Emanuele III – 89126 Reggio 
Calabria per la realizzazione del  IV Seminario sulla tematica “Il concetto di competenza per una 
valutazione formativa” –  € 1.000,00 (mille/00); 

32. Comune di Amendolara – Piazza Sassone, 8 – 87071 Amendolara (CS) per promuovere le 
eccellenze del territorio nell’ambito delle festività natalizie – € 2.500,00 (duemilacinquecento/00); 

33. Comune di San Donato di Ninea – Piazza Ten. A. Pucciani – 87010 San Donato di Ninea (CS) 
per la realizzazione della  XXV Festa d’Autunno – € 2.500,00 (duemilacinquecento/00); 

34. Comune di Santa Caterina Albanese – Via Sanseverino – 87010 Santa Caterina Albanese (CS) 
per la realizzazione dell’evento “Sagra dell’olio” –  € 2.500,00 (duemilacinquecento/00); 

35. Comune di Oppido Mamertina – C.so L. Razza, 2 – 89014 Oppido Mamertina (RC) per la 
realizzazione della manifestazione “Natale mamertino” – € 2.500,00 (duemilacinquecento/00); 

36. A.C. MEDMA Rosarno, Via Mesima, 34 - 89125 Rosarno, per la realizzazione di attività sportive 
– € 1.000,00 (mille/00); 

37. Associazione Civica Santa Barbara Onlus ,Via Bari 59  - 89026 San Ferdinando (RC) per la 
realizzazione di eventi socio culturali durante le festività natalizie - € 1.000,00 (mille/00); 
 

- di impegnare le somme di cui ai punti precedenti sul capitolo 2, art. 1, sub 72 del bilancio per il 
corrente esercizio finanziario che presenta sufficiente disponibilità; 

- di autorizzare il Settore Segreteria Ufficio di Presidenza all’emissione dei correlati ordinativi di 
pagamento; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretariato Generale ed al Settore Bilancio e 
Ragioneria per il seguito di competenza, nonché ai rappresentanti dei soggetti pubblici e privati 
fruitori dei contributi per opportuna conoscenza. 

 
 

Il Segretario 
F.to Dina Cristiani 

Il Presidente 
F.to Nicola Irto 

 


